
 

     Istituto Comprensivo Statale di Saonara 

                    Via Bachelet, 12    35020 SAONARA (PD) Tel.  049 0996900         Fax   049 8791700 

Distretto n. 46    Cod. Meccanografico PDIC845007     Cod.Fisc.80018080285 

  e-mail  PDIC845007@istruzione.it  e-mail certificata pdic845007@pec.istruzione.it 

SITO WEB: http://www.comprensivosaonara.edu.it 
 
 

ALLA PIATTAFORMA SIF 2020 

ALL’ALBO  

AL SITO WEB 

 

OGGETTO: Decreto di rinuncia all’attuazione del progetto PON-FSE Progetto per 

la realizzazione del pensiero logico computazionale Codice Progetto: 10.2.2°-FDRPOC-

VE- 2018-86  CUP:  J78H17000210007. 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, 

competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Avviso: 2669 del 

03/03/2017 - FSE -Pensiero computazionale e cittadinanza digitale - Codice 

Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-VE-2018-86. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  
ll Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generale 
sull’ordinamento del la voro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTA 
la candidatura n. 43873 – Avviso  MIUR n. 2669 del 03/03/2017 – 
FSE per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della 
creatività digitale e delle competenze  di “cittadinanza digitale”; 

VISTA 
la comunicazione MIUR Prot. n. AGOODGEFID del 26/09/2018 che 
comunica la pubblicazione della graduatoria definitiva Regionale dei 

Progetti valutati e ammissibili di cui all’avviso Prot. n. 2669 del 
03/03/2017; 

VISTA la comunicazione MIUR Prot. AOODGEFID/28243 DEL 30/10/2018 

che autorizza l’impegno di spesa di cui al Progetto 10.2.2° - FSEPOC-
VE-2018-86 per un totale di €. 22.728,00; 

VISTA 
la comunicazione MIUR mpi.AOODGEFID.REGISTRO 
UFFICIALE.U.19355.11-06-2019 che, prendendo atto della rinuncia 
dell’istituto alla figura aggiuntiva autorizza la riduzione dell’impegno 

di spesa di cui al Progetto 10.2.2° - FSEPOC-VE-2018-86 da €. 
22.728,00 dell’importo del progetto a € 20.328,00; 

VALUTATE 
le indicazioni contenute nel manuale SIF 2020 sezione “Rinunce e 
Integrazioni”; 

TENUTO 
CONTO 

dell’emergenza sanitaria ancora in corso; 

CONSTATATA l’impossibilità di conciliare il progetto con il carico di lavoro 
successivamente accertato, tenuto conto anche dell’ emergenza 
sanitaria; 

TENUTO 
CONTO 

dell’entrata in ruolo di un nuovo DSGA e di due nuovi Dirigenti 
Scolastici; 

VISTA la nota 40398 del 20/10/2021 del M.I. che ha fissato quale termine 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAONARA
C.F. 80018080285 C.M. PDIC845007
AOO_PDIC845007 - ISTITUTO COMPRENSIVO SAONARA

Prot. 0007718/U del 10/11/2021 08:41
VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:PDIC845007@istruzione.it
mailto:pdic845007@pec.istruzione.it
http://www.comprensivosaonara.edu.it/


 

     Istituto Comprensivo Statale di Saonara 

                    Via Bachelet, 12    35020 SAONARA (PD) Tel.  049 0996900         Fax   049 8791700 

Distretto n. 46    Cod. Meccanografico PDIC845007     Cod.Fisc.80018080285 

  e-mail  PDIC845007@istruzione.it  e-mail certificata pdic845007@pec.istruzione.it 

SITO WEB: http://www.comprensivosaonara.edu.it 
 

di chiusura dei progetti il 19 novembre 2021, stabilendo che per  i 
moduli non realizzati l’Istituto Scolastico dovrà inviare la richiesta di 
rinuncia attraverso la funzione SIF2020; 

VALUTATE le difficoltà per attuare i due moduli:  
 Vivace-mente - Apprendere sperimentando con il set LEGO 

Education WeDo 2.0 (Saturday Edition); 
 Vivace-mente - Apprendere sperimentando con i robot LEGO 

Mindstorms (Saturday Edition); 

del progetto PON-FSE Progetto per la realizzazione del pensiero 

logico computazionale Codice Progetto 10.2.2°-FDRPOC-VE- 2018-
86  CUP:  J78H17000210007, anche in considerazione della 

contemporanea attuazione di altri progetti del PNSD e dei progetti 

previsti dal vigente PTOF d’Istituto in ampliamento dell’offerta 

formativa; 
VISTA la delibera n. 1 del Consiglio di Istituto nella seduta dell’ 08/11/2021, 

e la delibera n.1 del Collegio docenti del 04/11/2021, autorizzanti la 

rinuncia alla realizzazione del progetto PON-FSE avente codice 
identificativo PON-FSE Progetto per la realizzazione del pensiero logico 
computazionale Codice Progetto 10.2.2°-FDRPOC-VE- 2018-86  CUP:  

J78H17000210007; 
 

DECRETA 

la rinuncia alla realizzazione dei seguenti moduli relativi al progetto Fondi Strutturali 
Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014-2020. Avviso: 2669 del 03/03/2017 - FSE -Pensiero 
computazionale e cittadinanza digitale - Codice Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-VE-2018-
86:   

Titolo del Modulo Importo Autorizzato 

Vivace-mente - Apprendere sperimentando con il set LEGO Education WeDo 2.0 

(Saturday Edition) 
5.082,00 

Vivace-mente - Apprendere sperimentando con i robot LEGO Mindstorms (Saturday 

Edition) 
5.082,00 

 

Il presente decreto, trattato nel rispetto delle norme di pubblicità e trasparenza, viene 
inserito sulla piattaforma/sistema SIF 2020 per essere inoltrato all’Autorità di Gestione 

PON e pubblicato sul sito WEB dell’Istituto. 
 

Il Dirigente scolastico 

dott.ssa Lorella Belleggia 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:PDIC845007@istruzione.it
mailto:pdic845007@pec.istruzione.it
http://www.comprensivosaonara.edu.it/

		2021-11-10T08:40:08+0100




